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nefndum stöðum og greiða fyrir gjald það til hlutaðeigandi sýslusjóða, sem ákveðið er í 
nefndri lagagrein. 

Út af þessu skal yður hjar með þjónustusamlega til vitundar gefið til þóknan- 
legrar leiðbeiningar, að þar sem hinn núverandi eigandi ofannefndra verzlana er orðinn 

einkaeigandi þeirra, eptir að ofan-áminnst lög 7. nóvember 1879, öðluðust gildi, þá get- 
ur að minni ætlun enginn efi á því leikið, að hann er skyldur til að kaupa borgara- 
brjef til verzlunar, samkvæmt 2. gr. í optnefndum lögum, á hverjum þeirra þriggja staða, 

þar. sem hann hefur verzlun. 

Brjef landshöfðingja til póstmeistarans í Reykjavík um póstávísanir til út- 
landa frá Ísafirði, Akureyri og Seyðisfirði. — Á síðasta alþingi var borin upp tillaga 
til þingsályktunar um, að beina þeirri áskorun að landshöfðingja, að hann gjöri ráðstöf- 

un til, að póstávísanir verði gefnar út af póstafgreiðslumönnum á Ísafirði, Akureyri og 
Seyðisfirði með sömu kjörum og hjá póstmeistaranum í Reykjavík. Eptir að bent hafði 
verið á, að það stæði ekki í valdi landshöfðingjans að koma þessari ráðstöfun í kring að 
svo stöddu, var umgetin tillaga tekin aptur, en jafnframt var því lýst yfir af uppá- 

stungumanni, að hann bæri það traust til landsstjórnarinnar, að hún mundi gjöra það 

sem Í hennar valdi stæði, til þess að gjöra mönnum hægra fyrir með að senda peninga 
frá áðurnefndum póstafgreiðslustöðum til Danmerkur og útlanda. 

Eins og yður er kunnugt, herra póstmeistari, verður póstafgreiðslumönnum hjer 

á landi eptir gildandi samningum við póstumdæmi erlendis og öðrum ákvörðunum, 

ekki falið á hendur að gefa út póstávísanir til Danmerkur eða útlanda, en hins vegar 
virðist ekkert geta verið því til fyrirstöðu, að póstafgreiðslumennirnir á áðurnefndum 
stöðum, hafi til reiðu eyðublöð undir póstávísanir handa þeim, sem senda vilja peninga 
á þenna hátt til útlanda, og þá jafnframt leiðbeini þeim með, að fylla út í eyðublöð 

þessi, og að póstafgreiðslumennirnir því næst taki við póstávísununum útfylltum, ásamt 

peningum þeim, sem þær hljóða um, og sendi hvorttveggja til póststofunnar í Reykja- 
vík, en vitaskuld er það, að þeir sem peningana senda, verða auk hins lögboðna póstá- 
vísanagjalds að greiða burðargjald og ábyrgðargjald undir hina sendu peninga, frá hlut- 
aðeigandi póstafgreiðslustað til Reykjavíkur. Með þessu fyrirkomulagi má gjöra mönn- 

um mögulegt án nokkurs verulegs aukakostnaðar eða fyrirhafnar, að senda peninga í 

póstávísun frá optnefndum póstafgreiðslustöðum til Danmerkur og útlanda. 
Jeg skal því þjónustusamlega skora á yður, herra póstmeistari, að gjöra nauð- 

'synlegar ráðstafanir til, að póstafgreiðslumennirnir á Ísafirði, Akureyri og Seyðisfirði, hafi 
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næg eyðublöð undir póstávísanir til afnota handa þeim, sem senda vilja peninga í póst- 
ávísun til Danmerkur eða útlanda, og jafnframt að segja tjeðum póstafgreiðslumönnum 
fyrir um það, sem með þarf í áminnstu efni. 

Brjef landshöfðingja til biskupsins yfir Íslandi um niðurlagningu Mosfells- 
og Gufuness kirkna og bygging nýrrar kirkju á Lágafelli. -- Eptir að hafa meðtek- 
ið þóknanleg brjef yðar, háæruverðugi herra, 4. og 14. þ. m. og skjöl þau, er þeim 

fylgdu, vil jeg hjer með samkvæmt tillögu yðar og ályktun hjeraðsfundarins í Kjalarnes- 

Þingi 10. þ. m., fallazt á: 

1. að lagðar verði niður í Mosfells prestakalli kirkjurnar á Mosfelli og í Gufunesi, þó 

að óskertum rjetti prestsins til prestsmötu af Gufunesi, og 

2. að í þeirra stað verði byggð kirkja á Lágafelli, sem sje hæfilega stór fyrir hinar
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þannig sameinuðu sóknir, eptir nákvæmari ráðstöfun og undir umsjón hjeraðspró- 

fastsins. . 

Brjef landshöfðingja til skólastjóra J. A. Hjaltalín á Möðruvöllum um bygg- 
ingarráðin yfir Möðruvöllum og hjáleigunni Spónsgerði. — Út af þóknanlegu brjefi 
yðar, herra skólastjóri, 6. þ. m., þar sem þjer, sakir ágreinings milli yðar og umboðs- 

manns Möðruvallaklausturs, spyrjist fyrir um rjettan skilning á 8. gr. reglugjörðar 28. 
júlí 1882, fyrir gagnfræðaskólann á Möðruvöllum, að því er snertir byggingarráðin yfir 
Möðruvöllum og hjáleigu þessarar jarðar, Spónsgerði, skal yður hjer með þjónustusam- 
lega tjáð, að eptir nefndri reglugjörð er jörðin Möðruvellir og hjáleiga hennar, undan. 

þegin afskiptum umboðsmanns Möðruvallaklausturs að öðru leyti en því, að skólastjóra, 
sem hefur byggingarráðin yfir jörðinni og á að hafa hana í umsjón sinni, ber að greiða 

afgjald af jörðinni í hendur umboðsmannsins. 

Brjef ráðgjafans fyrir Ísland til landshöfðingja um greiðslu á uppbót Akur- 
eyrar prestakalls 1884— 85. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 4. júní þ. á., hafið þjer, 
herra landshöfðingi, sent hingað erindi, þar sem prófastur sjera Guðmundur Helgason, 
prestur að Reykholti, sem til fardaga 1885 var prestur í Akureyrar prestakalli, sækir um, 

að 300 kr. uppbót sú, sem hinu síðarnefnda prestakalli var ákveðin með lögum 12. jan. 
1884, verði sjer veitt fyrir fardagaárið 1884—85. 

Með vottorði hlutaðeigandi prófasts er það sannað, að lög 12. jan. 1884, hafa 

verið framkvæmd frá fardögum 1884, að því er snertir breytingu á prestaköllunum Ak- 

ureyri og Grund, sjerstaklega þannig, að 11 fremstu bæirnir í Akureyrarsókn hafa síð- 
an verið greindir frá Akureyrar prestakalli og lagðir til Grundar prestakalls, og vottar 
prófastur að lögin hafi verið framkvæmd á þessa leið, eins og nauðsynlegt hafi verið 
eptir því sem ástóð í Eyjafjarðar prófastsdæmi, án þess að leitað hafi verið samþykkis 
sjera Guðmundar Helgasonar, og þess vegna telur sjera Guðmundur Helgason, að eins og 

lögin þegar frá fardögum 1884 hafa verið framkvæmd að því er snertir þær ákvarðanir, 
er rýrðu tekjur hans, svo eigi hann einnig frá sama tíma að njóta góðs af þeim ákvörð- 
unum, er heimila tilsvarandi tekjuauka. Af þessum ástæðum hafa auk þess bæði stipts- 
yfirvöldin og þjer, herra landshöfðingi, mælt með því, að hin umbeðna uppbót verði 
veitt. 

Í tilefni af þessu skal eigi látið hjá líða hjermeð þjónustusamlega að tjá yður 
til þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar fyrir hlutaðeiganda, að eins og aðalreglan með 
tilliti til framkvæmdar á ákvörðununum í lögum 12. jan. 1884 samkvæmt reglunum í 

lögum 27. febr. 1880, sbr. rhbr. 25. ágúst 1884, hlýtur að vera sú, að uppbót sú sem 

í þeim er ákveðin, greiðist eigi hlutaðeigandi prestaköllum fyr en frá þeim tíma, þegar 

þau eru veitt næst eptir útkomu laganna, þannig má einkanlega segja, að skilyrðið fyrir 

því, að lögum þessum sje beitt -— og það skilyrði hefur opt verið tekið fram á alþingi 
í umræðunum um málið — sje það, að breyting sú, sem með þeim er leyfð á presta- 

köllunum í Eyjafjarðarsýslu, megi engan veginn auka gjöld landssjóðsins. þess vegna 

getur því að eins komið til tals í þessu máli, að gjöra undantekningu frá fyr greindri 
aðalreglu, sökum sjerstakra atvika þeirra sem fyrir hendi eru, að það baki eigi lands- 

sjóðnum aukin gjöld. En það getur því að eins verið, að árgjöld þau, 50 kr. og 250 

kr., sem samkvæmt lögunum frá 1884 eiga að greiðast í landssjóð frá Grundar presta- 
kalli og Saurbæjar prestakalli, sjeu annaðhvort greidd í landssjóð eða muni greiðast í 
landssjóð fyrir fardagaárið 1884—85. 
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